インクルージョン国際会議 2025 オンライン説明会のご案内

拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　私たち一般社団法人 PEACE INCLUSION PIECE（ピースインクルージョンピース） は、
日本（東京）に本部を置く国内唯一の国際障害者団体として国籍・性別・障害の有無、
宗教等を問わず、誰もが能力を最大限に発揮できる社会づくりを目指し、活動を続けています。
　このたび、2025 年 10 月 29 日～31 日に東京・別府開催の インクルージョン国際会議 2025 に向け、
オンライン説明会を開催いたします。尚、国際障害者芸術祭 2025 の説明会も同時におこなわせて
いただきます。ご多忙の折とは存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。

１. オンライン説明会　開催概要
　【日程（Zoom 開催）】
 8 月 27 日（水）13:00 ～ 14:00　・　19:00 ～ 20:00
 8 月 28 日（木）16:00 ～ 17:00
 8 月 30 日（土） 10:00 ～11:00
 9 月  3 日（水） 13:00 ～14:00

２. 説明会内容
・インクルージョン国際会議 2025 の概要説明
・世界障害者芸術祭 2025 の概要説明
・質疑応答

３. 主催
一般社団法人 PEACE INCLUSION PIECE

４. インクルージョン国際会議 2025 後援
内閣府、厚生労働省、日本身体障害者団体連合会、日本視覚障害者団体連合、
日本障害者リハビリテーション協会、全日本ろうあ連盟、全国精神保健福祉会連合会、
全日本難聴者・中途失聴者団体連合会、全国脊髄損傷者連合会、アフリカ協会 ほか（順不同・敬称略）

■ 申込・問い合わせ方法
申込締切：各開催日 2日前まで
以下のQRコードからGoogle フォームにてお申込みください。
※QRコードが読み取れない場合は事務局のメールアドレス宛にご連絡ください。
※申込後、Zoom URL をお送りします。

( 一社 )PEACE INCLUSION PIECE 事務局
inclusion.globalpeace@gmail.com

PEACE INCLUSION PIECE 　代表理事　南北　ちとせ

大会名誉会長
社会福祉法人  太陽の家

理事長　山下 達夫

主催代表
PEACE INCLUSION PIECE

代表理事 南北ちとせ

大会実行委員長
武蔵野大学ウェルビーイング学部

客員教授　　栗原 志功

国際会議テーマ

― 共生から共創へー
Post-2030 インクルージョン戦略

【世界事例×５大テーマ×共創ワーク】
・Accessibility （アクセシビリティ）
・Employment（雇用）
・Education（教育）
・Independent Living & Political Participation
　（自立生活・政治参加）
・Information & Communication Technologies (ICT）

主な登壇者（一部の方のみ記載）

Ms.Gertrude Oforiwa
Fefoame

国連障害者権利委員会
（CRPD）直前議長

Ms.Amalia Gamio Ríos

国連障害者権利委員会
（CRPD）副議長

株式会社オリィ研究所
代表取締役　CEO
　健太朗さん

株式会社日建設計
エンジニアリング部門サスティナブル
デザイングループアソシエイト
飯田　和哉さん

NAXA株式会社
代表取締役　CEO
中村　将也さん

ポスト 2030 を見据えた新たなインクルージョンのあり方を模索し、障害の有無を越えた
共生社会から、誰もが価値を生み出し合う「共創社会」への進化を目指します。
本会議では、政策、芸術、テクノロジー、教育、福祉など各分野における先進的な取り組みを
共有し、グローバルな連携による持続可能な未来を共に創出します。

オムロン太陽株式会社
代表取締役　辻　潤一郎さん

株式会社HI イニシアティブ
代表取締役　西野　弘さん

株式会社カムラック
代表取締役　賀村　研さん

株式会社フェローシステム
会長　三好　大介さん

ヘルシンキ大学　障害学　教授
勝井　久世さん

参議院議員
天畠　大輔さん

世界 50 カ国から参加！

乙武　洋匡 さん

Mr.Jorge Araya

国連障害者権利委員会
（CRPD）事務局長

沖縄県立宮古特別支援学校
教頭　前川　考治さん

株式会社アップルファーム
代表取締役
渡部　哲也さん

PIP 国際障害者芸術祭
エントリー募集中
[ 応募締切：8 月末まで ]